

## Remissvar på Betänkandet ”En ny organisation för förvaltning av EU-medel”

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2024/547

### Sammanfattning

Regeringen beslutade i november 2021 att tillsätta en utredning av EU-medel i Sverige. Syftet med utredningen var att ta fram förslag för att få en effektiv och ändamålsenlig hantering av EU-medel. Utredningens slutrapport, som lämnades till Regeringen i mars 2024, innehåller i huvudsak följande förslag;

- Tillväxtverket får ansvar för regionala utvecklingsfonden, fonden för en rättvis omställning och Europeiska socialfonden+
- Jordbruksverket får ansvar för handläggning och kontroll av areal- och djurbaserade stöd inom jordbruksfonderna istället för Länsstyrelserna
- Länsstyrelsernas handläggning och prövning av projekt- och investeringsstöd inom europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling koncentreras till sex länsstyrelser, bland annat länsstyrelsen i Stockholm.
- De regionala strukturfondspartnerskapen ersätts av strategiskt orienterade partnerskap.
- Införande av en lagstadgad anmälningsskyldighet vid misstänkt brottslighet med EU-medel.
- Ekonomistyrningsverket får en mer främjande och förebyggande roll.

Koncernledningen är i huvudsak positiv till utredningens förslag. Koncernledningen delar dotterbolaget Stockholm Business Region ABs uppfattning att det finns vissa utmaningar med utredningens förslag om att minska antalet program inom Europeiska Regionala Utvecklingsfonden, exempelvis att de regionala skillnader som finns i Sverige behöver omhändertas i de färre antal program som föreslås.

### Ärendet

Regeringen beslutade i november 2021 att tillsätta en utredning av EU-medel i Sverige. Syftet med utredningen var att säkerställa en effektiv och ändamålsenlig hantering av EU-medel. Utredningen överlämnade i mars 2024 sitt slutbetänkande.

Kommunstyrelsen har remitterat *Betänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-medel* till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till

dotterbolaget Stockholm Business Region AB. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilaga 1.

## **Underremiss**

### ***Stockholm Business Regions remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):***

Stockholm Business Region (SBR) ser positivt på utredningens syfte och menar att en mer överskådlig förvaltning förenklar kontakterna och förbättrar servicen för medborgare, kommuner och företag.

SBR är positiva till förslaget att Tillväxtverket ska vara förvaltande myndighet för de fonder som grupperas under ”sammanhållningspolitiken”. Bolaget understryker vikten av att Tillväxtverkets uppdrag i så fall behöver utvecklas och förstärks.

SBR påpekar att de regionala skillnader som finns inom Sverige behöver hanteras med respekt och lyhördhet. Stockholms roll som huvudstad och tillväxtmotor för Sverige kan ställas mot andra regioners behov, vilket SBR menar har missgynnat Stockholm och Stockholmsregionens behov i tidigare strukturfondsarbeten.

SBR delar utredningens bedömning att partnerskapets roll- och ansvarsfördelning i systemet behöver tydliggöras. SBR är positiva till att partnerskapet integreras hos Tillväxtverket som samordnande och förvaltande myndighet. Tillväxtverket kan även vara samordnare av de samråd och dialoger som sker mellan kommuner, regioner, kommunförbund med flera om det regionala strategiska tillväxtarbetet.

### **Koncernledningens synpunkter**

Koncernledningen är i huvudsak positiv till utredningens förslag som förhoppningsvis leder till ökad effektivitet i förvaltningen av EU-medel. Koncernledningen delar dotterbolaget Stockholm Business Region ABs uppfattning att det finns vissa utmaningar med utredningens förslag om att minska antalet program inom Europeiska Regionala Utvecklingsfonden, exempelvis att de regionala skillnader som finns i Sverige behöver omhändertas i de färre antal program som föreslås.

Alla former av välfärdsbrott ska beivras. Koncernledningen bedömer att det är positivt med en lagstadgad anmälningsskyldighet vid misstänkt brottslighet med EU-medel.

Koncernledningen menar att utlysningar som görs av EU-medel även fortsättningsvis ska ha en bred ansats och delar därmed inte utredningens förslag om smalare och spetsigare utlysningar.

Det förändrade ansvaret för Jordbruksverket och Länsstyrelserna har koncernledningen ingen synpunkt på.

Vice VD

**Bilaga**

1. Stockholm Business Region ABs remissvar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2024-05-15